山 东 省 教 育 厅
中 共 山 东 省 委 宣 传 部
山 东 省 民 政 厅
山 东 省 文 化 和 旅 游 厅
山 东 省 总 工 会

 鲁教民函〔2024〕21号

山东省教育厅等 5 部门

关于举办 2024 年山东省全民终身学习活动周
开幕式的通知

各市教育（教体）局，党委宣传部，民政局（老龄办）、文化和旅

游局，总工会，各高等学校：

根据《山东省教育厅等 5 部门关于举办 2024 年全民终身学

习活动周的通知》（鲁教民函〔2024〕16号）要求，经教育部统

一安排，决定 8 月中下旬举办 2024 年山东省全民终身学习活动

周开幕式。现将有关事项通知如下：

一、举办单位

主办单位：山东省教育厅、中共山东省委宣传部、山东省民

 — 2 —

政厅、山东省文化和旅游厅、山东省总工会。

承办单位：泰安市人民政府、山东成人教育协会。

协办单位：泰安市教育局、山东开放大学（山东省社区教育

指导服务中心）、山东老年大学。

二、时间地点

（一）时间：2024 年 8 月 20日至 21 日。

（二）地点：泰安市泰山国际会展中心。

三、参加人员

省领导；教育部有关业务部门领导；省教育厅、省委宣传部、

省民政厅、省文旅厅、省总工会有关领导及相关处（室）负责同

志，山东开放大学校领导及相关处（室）负责同志，山东老年大

学校领导及相关部门（处室）负责同志，山东成人教育协会会长

及相关负责同志；各设区市教育、宣传、民政、文旅、工会等部

门分管领导及相关业务科（处）室负责同志，各设区市推荐社区

教育、老年教育、家庭教育工作者代表各 1人，各市成人教育协

会主要负责同志；各县（市、区）教育部门负责同志及相关业务

科（处）室负责同志；各有关高校继续教育学院（中心）院长（主

任）；各市、县开放大学校长；全国“百姓学习之星”和“终身

学习品牌项目”代表。

四、日程安排

（一）8 月 19 日报到（报到信息详见附件 1）；

（二）8 月 20 日上午召开开幕式大会（议程见附件 2），参

观全民终身教育活动周博览会；

 — 3 —

（三）8月 20日下午至 21日上午，分组实地到泰安市有关

社区研学基地观摩、参加全民终身教育活动周博览会交流；

（四）8 月 21 日午餐后自行离会。

五、有关要求

（一）请省委宣传部协调省级媒体做好开幕式和活动宣传工

作，省教育厅指导厅属媒体、泰安市政府指导市级媒体做好宣传

报道工作。请各设区市有关部门、各有关高校做好宣传发动，组

织相关部门（单位）、社区（老年）教育机构、教师学生、社区

居民等做好网上收看和情况反馈，并做好辖区内“百姓学习之星”

“终身学习品牌项目”的学习宣传等工作。

（二）请各单位以设区市为单位将参加会议人员名单于 8月

12 日前将参会人员回执（见附件 3）Word、PDF版发送至邮箱

shequjiaoyu@shandong.cn。请各设区市教育部门汇总本市各部

门（单位）参会人员信息统一发送，山东开放大学汇总各市、县

开放大学参会信息统一发送，各有关高校参会信息以学校为单位

直接发送。参会人员住宿费、往返交通费自理，按规定回单位报

销。

（三）参会人员注意做好往返交通安全，会议期间严格执行

有关卫生安全有关规定，承办单位加强防范措施。

（四）会议具体日程及座次安排详见报到时的会议手册。

六、其他事项

（一）会务联系人及电话

马诚，15688885087；李一鸣，17853142260

 — 4 —

（二）会议联系人及电话

省教育厅民继处：宗庆，0531-51793812，15665724473；

曲智蔚，0531-51793817，13573150290。

泰安市教育局:李一鸣，0538-6991449，17853142260。

山东开放大学（山东省社区教育指导服务中心）：范华，

15552597606；温智嵩，17615856601。

山东成人教育协会：马诚，15688885087。

附件：1.报到说明

2.开幕式大会议程

3.参会人员回执

山东省文化和

旅游厅

山东省总工会

        2024 年 8 月 8 日

山东省教育厅

中共山东省委

宣传部

山东省民政厅

 — 5 —

附件 1

报到说明

一、正式参会人员

（一）报到时间

8 月 19 日 15:00—18:00

（二）报到地点

泰山宝盛大酒店（泰山区迎胜路 367 号）

（三）泰安市教育局联系人

李一鸣，17853142260

（四）酒店负责人

王涛，13053890003

（五）乘车路线

1.泰安高铁站

（1）公交车（18 路/K18 路，共 15 站，约 21 分钟；66 路

/K66路，共 11站，约 17分钟）：从高铁泰安站公交站乘车至迎

胜路中段公交站下车，向北直行约 200米即到泰山宝盛大酒店。

（2）公交车（34 路/K34 路，共 16 站，约 23 分钟）：从高

铁泰安站公交站乘车至七里社区公交站下车，向东直行约 300米

红绿灯路口右转即可到泰山宝盛大酒店。

2.泰山火车站

 — 6 —

（1）公交车（18路/K18 路，共 3站，约 7分钟；50 路/K50

路，共 6 站，约 7 分钟）：从泰山火车站广场公交站乘车至迎胜

路中段公交站下车，向北直行约 200 米即到泰山宝盛大酒店。

（2）公交车（11路，共 4 站，约 7 分钟；6路/K6路，共 4

站，约 7 分钟；34 路/K34 路，共 4 站，约 8 分钟；25 路/K25路，

共 4 站，约 8 分钟）：从泰山火车站广场公交站乘车至七里社区

公交站下车，向东直行约 300米红绿灯路口右转即可到泰山宝盛

大酒店。

二、博览会展出、节目演出等工作人员

（一）报到时间

8 月 19 日上午

（二）报到地点

丽景广场酒店（泰山区望岳东路 10 号）

（三）泰安市教育局联系人

马温惠，15762176767

（四）酒店负责人

邓波，15605380207

（五）乘车路线

1.泰安高铁站

公交车（17路/K17 路，共 18站，约 24 分钟）：从高铁泰安

站公交站乘车至迎胜路中段公交站下车，即到丽景广场酒店。

 — 7 —

2.泰山火车站

公交车（9路/K9路，共 6站，约 6 分钟；16路/K16 路，共

6 站，约 7 分钟；22路/K22 路，共 6 站，约 7分钟）：从泰山火

车站广场公交站乘车至泰山广场公交站下车，向西直行约 100米

在红绿灯楼口右转，前行约 200米，即到丽景广场酒店。

 — 8 —

附件 2

开幕式大会议程

一、泰安市领导、教育部业务部门领导、有关赞助单位领导

致辞；

二、宣读 2024 年“百姓学习之星”、“终身学习品牌项目”

获奖名单并为获奖代表颁奖；

三、获奖代表发言；

四、泰山诗文诵读节目；

五、省领导讲话；

六、与会领导共同启动 2024 年山东省全民终身学习活动周

 — 9 —

附件 3

参会人员回执

单位（盖章）：

序号 单位 姓名 性别 职务 电话
报到

时间
报到酒店

是否

接受合住
备注

1

2

3

4

5

6

注：请以设区市为单位于 8月 12日前将word、pdf版发送至邮箱shequjiaoyu@shandong.cn